
Пятница, 17 июня 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 49-а (11315)

Официальный
вестник

выпуск 28-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА СТАВРОВО
    03.06.2016 № 132

О подготовке проекта планировки территории 
земельного участка

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования поселок Ставрово Собинского 
района, на основании заявления Мошкиной В.В., Новосельского 
О.В., Новосельского Р.В., руководствуясь Уставом муниципально-
го образования поселок Ставрово, п о с т а н о в л я ю :

1. Подготовить проект планировки территории земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 555902 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:010702:440, имеющего местополо-
жение: Владимирская область, Собинский район, МО п.Ставрово 
(городское поселение), 3500 м на юго-восток от д.Ермонино в со-
ответствии со схемой границ территории проектирования соглас-
но приложению № 1 и в соответствии с заданием на разработку 
проекта планировки согласно приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по внесению изменений в Генеральный план муници-
пального образования поселок Ставрово и Правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования поселок Ставрово 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, 
ул. Советская, д. 22, каб. 12, по электронной почте: e-mail: adm@
stavrovo-info.ru, контактный телефон: 5-27-71.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие», подлежит размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

 03.06.2016 № 131
О подготовке проектов и предложений по внесению измене-
ний в Генеральный план с разработкой схемы функциональ-
ного зонирования территории поселка Ставрово Собинского 
района Владимирской области и Правила землепользования 
и застройки муниципального образования поселок Ставрово

  В соответствии со статьями 24, 31 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Владимирской 
области от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулировании градострои-
тельной деятельности на территории Владимирской области», по-
становлением администрации поселка Ставрово от 03.06.2016 № 
130 «О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реали-
зации документов территориального планирования поселка Став-
рово», руководствуясь Уставом муниципального образования по-
селок Ставрово, п о с т а н о в л я ю :

1. Подготовить проекты внесения изменений в:
- Генеральный план с разработкой схемы функционального зо-

нирования территории поселка Ставрово Собинского района Вла-
димирской области; 

- Правила землепользования и застройки муниципального обра-
зования поселок Ставрово, в соответствии с заданием на разра-
ботку проектов внесения изменений в Генеральный план с разра-
боткой схемы функционального зонирования территории поселка 
Ставрово Собинского района Владимирской области и Правила 
землепользования и застройки территории муниципального обра-
зования поселок Ставрово согласно приложению № 1.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земель-
ным отношениям администрации поселка Ставрово Собинского 
района организовать работу по подготовке проектов по внесению 
изменений в Генеральный план с разработкой схемы функциональ-
ного зонирования территории поселка Ставрово Собинского рай-
она Владимирской области, утвержденный решением Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово от 29.02.2012 № 102/743 и 
Правила землепользования и застройки муниципального образо-
вания поселок Ставрово, утвержденные решением Совета народ-
ных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009 г. № 71/523.

3. В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по внесению изменений в Генеральный план с разра-
боткой схемы функционального зонирования территории поселка 
Ставрово Собинского района Владимирской области и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования по-
селок Ставрово по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, каб. 12, по электронной почте: 
e-mail: adm@stavrovo-info.ru, контактный телефон: 5-27-71.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.
stavrovo-info.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

Глава администрации поселка Ставрово В. Я. ЕрмАкОВ
С приложением можно ознакомиться в администрации поселка 

по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, кабинет № 12 и  на 
официальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ВОРШИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
рЕШЕНИЕ

31.05.2016 № 15/5
О проекте решения Совета народных депутатов

«Об исполнении бюджета муниципального образования Вор-
шинское сельское поселение за 2015 год»

На основании статьи 15 Устава муниципального образования 
Воршинское сельское поселение, статьи 35 «Об утверждении в но-
вой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Воршинское   сельское  поселение Собинского райо-
на Владимирской области», утвержденного решением Совета на-
родных депутатов от 30.10.2012 г. № 30, в целях реализации права 

населения Воршинского сельского поселения на осуществление 
местного самоуправления и участия в принятии муниципальных 
правовых актов, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Проект решения Совета народных депутатов муниципально-
го образования Воршинское сельское поселение «Об исполнении 
бюджета муниципального  образования Воршинское сельское по-
селение  за 2015  год» разместить на официальном сайте адми-
нистрации МО Воршинское сельское поселение с целью после-
дующего проведения по данному проекту публичных слушаний 
(прилагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об исполне-
нии бюджета муниципального образования Воршинское сельское 
поселение за 2015 год» направлять в Совет народных депутатов  
муниципального образования Воршинское сельское поселение (с.  
Ворша, ул. Молодежная, д. 20) или по телефону 3-23-26 для вклю-
чения их в протокол публичных слушаний и рассмотрения при при-
нятии решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции МО Воршинское сельское поселение и обнародованию.

Глава МО Воршинское с/п   Н. А. ГЛуШкОВА.           
                                                               

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ
рЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального  образования Вор-
шинское сельское поселение  за 2015  год

Руководствуясь статьей 35 решения Совета народных депутатов 
от 30.10.2012 № 30 «Об утверждении в новой редакции Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воршин-
ское   сельское  поселение Собинского района Владимирской об-
ласти», Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение за 2015 год по дохо-
дам в сумме  - 22987,41596 тыс. рублей, по расходам в сумме – 
24386,01549 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 
(дефицит в бюджете) в сумме 1398,59953 тыс. рублей и со следую-
щими показателями:

1.1. доходов бюджета за 2015 год по кодам классификации до-
ходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. доходов бюджета за 2015 год по кодам видов доходов, под-
видов доходов, классификации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к доходам бюджета, согласно прило-
жению 2 к настоящему решению;

1.3. расходов бюджета за 2015 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. расходов бюджета за 2015 год по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к на-
стоящему решению;

1.5. источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.6. источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов классификации операций сектора госу-
дарственного управления, относящихся к источникам финансиро-
вания дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его приня-
тия, подлежит официальному опубликованию и обнародованию на 
официальном сайте  администрации муниципального образования   
Воршинское сельское поселение.

Глава МО Воршинское с/п  Н. А.ГЛуШкОВА.                                                   
С приложениями можно ознакомиться в администрации МО 

Воршинское сельское поселение.

ЗАкЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и межевания территории 
земельного участка с кадастровым номером 33:12:010901:345 для 
индивидуального жилищного строительства по адресу: Владимир-

ская обл., р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение)
10 июня 2016 года 

Объект обсуждения: проект планировки и межевания террито-
рии земельного участка с кадастровым номером 33:12:010901:345 
для индивидуального жилищного строительства по адресу: Влади-
мирская обл., р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселе-
ние).

Заказчик: Савельев Андрей Сергеевич.
Разработчик: Общество с ограниченной ответственностью 

«Градпроект».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации самоуправления в Российской Феде-
рации»;

- Устав муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депутатов от 
29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний по проектам градострои-
тельных решений на территории Собинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы адми-
нистрации МО Собинский район от 04.05.2016 № 274 «О назначе-
нии публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации муници-
пального образования Собинский район Владимирской области

Публичные слушания проведены: 07.06.2015 в 14-00 в здании 
администрации МО Воршинское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слу-
шаниях: газета «Доверие» от 11.05.2016 № 37-А (11303), офици-
альный сайт администрации МО Собинский район 04.05.2016.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: 
комиссия, назначенная постановлением главы администрации от 
18.11.2015 № 1026 «О создании комиссии для подготовки и прове-
дения публичных слушаний».

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений жителей 
МО Воршинское сельское поселение, касающихся непосредствен-

но проекта планировки, не поступало.
Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 

07.06.2016 все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по проекту. Также замечания 
могли быть направлены в письменном виде, однако таковых не по-
ступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и межевания территории земель-

ного участка с кадастровым номером 33:12:010901:345 для инди-
видуального жилищного строительства по адресу: Владимирская 
обл., р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение) и на-
править главе администрации района для принятия соответствую-
щего решения. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту планировки и межевания территории земель-
ного участка с кадастровым номером 33:12:010901:345 для инди-
видуального жилищного строительства по адресу: Владимирская 
обл., р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение) в газе-
те «Доверие» и разместить в сети интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. ухОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОбИНСКОГО РАйОНА 
10.06.2016   № 370

Об утверждении Административного регламента «Выдача 
разрешений на использование земель или земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности, без пре-
доставления земельных участков и установления сервитута»

В целях повышения качества и доступности деятельности по пре-
доставлению земельных участков из состава земель, находящихся 
в муниципальной собственности Собинского района, на основа-
нии Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», руководствуясь Уставом Собинского района,  
администрация района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование 
земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и уста-
новления сервитута» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на председателя комитета по управлению имуществом района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня официаль-
ного опубликования.

Глава администрации А. В. рАЗОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОбИНКА

09.06.2016   № 431  
О внесении изменений в приложение к постановлению главы 

города от 17.06.2013 № 261 «Об утверждении областной 
адресной программы  «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда  в 2013-2017 годах»
 в редакции постановлений  главы города от 06.11.2013 

№ 520, 18.10.2013 № 480,  06.11.2013 № 520, 19.11.2014 
№ 111, 01.07.2014 № 271,16.02.2016 № 97

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-
ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства» и в целях уточнения  показателей реализации 
областной адресной программы «Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда в 2013-2017 годах»   постановляю:

Внести в приложение к постановлению главы города от 
17.06.2013 № 261 «Об утверждении областной адресной програм-
мы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  в 
2013-2017 годах»» следующие изменения:

1. В разделе  «Паспорт долгосрочной целевой программы «Пе-
реселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 
годах»:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования програм-
мы» изложить в следующей редакции: «На реализацию Програм-
мы необходимо 341561760,68 рублей, из них за счет средств: 
государственной корпорации - Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) 
–214617936,68рубля, областного бюджета – 51 509 435 рублей, 
местных бюджетов –42937246 рублей, дополнительное финанси-
рование из местного бюджета –32497143 рублей, 

Общая стоимость Программы этапа 2013 года, реализуемого 
при финансовой поддержке Фонда, составляет 134 934 278,00 ру-
блей, из них  за счет средств:

Фонда – 82 195 712,84 рубля;
областного бюджета – 19 389 833,91 рублей;
местных бюджетов – 18 655 170,55 рубля;
дополнительное финансирование из местного бюджета 

–14 693 560,70 рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2014 года составляет 

60 713 156,00 рублей, в том числе:
- на реализацию мероприятий Программы при финансовой под-

держке Фонда – 46 612 986,00 рублей, из них за счет средств:
Фонда – 24 310 931,23 рублей;
областного бюджета – 14 230 606,89 рублей;
местных бюджетов – 3 854 427,88 рублей;
дополнительное финансирование из местного бюджета – 

4 217 020,00 рублей.
- на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюд-

жетов – 14 100 170,00 рублей, из них
областного бюджета – 6 643 298,00 рублей;
местных бюджетов – 6 643 298,00 рублей;
дополнительное финансирование из местного бюджета – 

813 574,00 рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2015 года составляет 

45705840,0 рублей, в том числе:
- на реализацию мероприятий Программы при финансовой под-

держке Фонда –25493660,00 рубля, из них  за счет средств:
Фонда –21 224 661 ,81рубль;
областного бюджета – 1 665 555 ,86 рублей;



2 Пятница 
17 июня 2016 год 

№ 49-а (11315)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

местных бюджетов – 282 354,33 рубля. 
дополнительное финансирование из местного бюджета 

–2321088,0 рублей.
- на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюд-

жетов 20212180,0 руб. из них:
областного бюджета 9 580 140,0 рублей, 
местного бюджета  9 580 140,0 рублей.
дополнительное финансирование из местного бюджета – 

1051900 рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2016 года составляет 

100208486,0 рублей, в том числе:
- на реализацию мероприятий Программы при финансовой под-

держке Фонда –100208486,0 рублей, из них  за счет средств:
Фонда –86886630,8 рублей;
местных бюджетов –3921855,20рублей.
Дополнительное финансирование из местного бюджета – 

9400000 рублей.
1.1.2. Приложение № 1, № 2 строка «Объемы и источники финан-

сирования программы» изложить в новой редакции согласно при-
ложениям  №1 и № 2 к данному постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы муници-
пального образования город Собинка от 16.02.2016 № 97 «О вне-
сении изменений в приложение к постановлению главы города 
от 17.06.2013 № 261 « Об утверждении областной адресной про-
граммы «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда в 
2013-2017 годах»

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие»  (без приложений) и 
подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации 
города Собинка (с приложениями).

Глава города Е. Г. кАрПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО КУРИЛОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
15.06.2016 № 76                                                                                  

О назначении публичных слушаний
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального 
образования Куриловское сельское поселение,  администрация    п 
о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по вопросам:
- внесение изменений и дополнений в Правила землепользова-

ния и застройки  муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение;

- включение в зону Ж1 д. Федоровка земельного участка с када-
стровым номером 33:12:010854:167;

-разрешение на условный вид разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером33:12:010854:167.

2. Публичные слушания провести 18.07.2016 г. в 14.00 часов в 
здании администрации муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение (актовый зал)  по адресу: д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д.40.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

Арабей О. В. - Глава администрации муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение, председатель комиссии;

Кручиненко О. Д. – заместитель Главы администрации муници-
пального образования Куриловское сельское поселение – секре-
тарь комиссии;

Члены комиссии:
- Дутикова Г. Н.  – заместитель  Главы администрации по финан-

совым вопросам;
- Малинкин В. С. – заведующий отделом по землеустройству и 

муниципальному имуществу;
- Гущин Н. В. – председатель Совета народных депутатов муни-

ципального образования Куриловское  сельское поселение.
4. После проведения публичных слушаний по рассмотрению 

Проекта о внесении  изменений  в Правила землепользования и за-
стройки  муниципального образования Куриловское сельское по-
селение направить в Совет народных депутатов муниципального 
образования Куриловское сельское поселение протокол публич-
ных слушаний  и заключение о результатах публичных слушаний 
для принятия решения об утверждении Проекта.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие».

Глава администрации О. В. АрАбЕй.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

рЕШЕНИЕ
28.04.2016 № 5/30

Об утверждении «Положения
о земельном налоге на территории 

муниципального образования поселок Ставрово»
Рассмотрев представление главы администрации поселка Став-

рово, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской 
Федерации и п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статьей 
23 Устава муниципального образования поселок Ставрово Совет 
народных депутатов поселка Ставрово решил:

1. Утвердить «Положение о земельном налоге на территории муни-
ципального образования поселок Ставрово» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:
-от 28 февраля 2008 г. № 44/295 «О введении земельного налога 

на территории поселка Ставрово» в новой редакции
- от 26.03.2009 № 60/431 «О внесении изменений и дополне-

ний в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
28.02.2008 года № 44/295

«О введении земельного налога на территории Поселка Ставро-
во»»;

- от 28.05.2009 № 63/447 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008 года  
№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

- от 25.12.2009 №71/525  «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008 г.               

№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

-от 26.03.2010 № 75/545 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008                     
№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

- от 30.09.2010 № 83/598  «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008                    
№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

- от 26.05.2011 № 92/673 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008                    
№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

-  26.01.2012 №101/734 «О внесении дополнений в реше-
ние Совета народных депутатов поселка Ставрово  от 26.05.2011                    
№ 92/673«О внесении изменений в решение Совета народных де-
путатов поселка Ставрово от 28.02.2008 № 44/295 «О введении зе-
мельного налога на территории Поселка Ставрово»»;

- от 30.08.2012 № 112/781 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008                   
№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

-от 31.01.2013 № 118/837 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008 г.                     
№ 44/295 «О введении земельного налога на территории Поселка 
Ставрово»»;

- от 19.12.2013 № 132/945 «О внесении изменения в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008 г.        
№ 44/295«О новой редакции Положения «О введении земельного 
налога на территории Поселка Ставрово»»;

- от 28.03.2014 № 3/23 «О внесении изменения в решение Сове-
та народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008 г. № 44/295 
«О новой редакции Положения «О введении земельного налога на 
территории Поселка Ставрово»»;

- от 30.10.2014 № 11/65 «О внесении изменений и дополне-
ний в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
28.02.2008г.№ 44/295«О новой редакции Положения «О введении 
земельного налога на территории Поселка Ставрово»»;

-от 10.11.2014 № 12/78 «О внесении изменения в решение Сове-
та народных депутатов поселка Ставрово от 28.02.2008 г. № 44/295 
«О новой редакции Положения «О введении земельного налога на 
территории Поселка Ставрово»»;

-от 16.12.2014 № 14/87 «О внесении изменений и дополне-
ний в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
28.02.2008г. №44/295 «О новой редакции Положения «О введении 
земельного налога на территории Поселка Ставрово»»;

- от 10.12.2015 № 7/35 «О внесении изменений и дополне-
ний в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
28.02.2008г. №44/295 «О новой редакции Положения «О введении 
земельного налога на территории Поселка Ставрово»».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официально-
го опубликования в газете «Доверие» и подлежит  опубликованию  
(обнародованию) на официальном сайте органов местного само-
управления поселка Ставрово в информационно - телекоммуника-
ционной сети  «Интернет» www.stavrovo-info.ru

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации поселка 

по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, кабинет № 6 и  на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка Став-
рово www.stavrovo-info.ru.

Информация о публичных слушаниях
14 июня  2016 года в 13.30 часов, по адресу: с. Заречное, ул. 

Парковая, д. 14, в здании администрации муниципального обра-
зования Копнинское сельское поселение, состоялись публичные 
слушания по годовому отчету об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Копнинское сельское поселение за 2015 год.

По результатам обсуждения решили одобрить годовой отчет об 
исполнении бюджета муниципального образования Копнинское 
сельское поселение за 2015 год.

Голосовали единогласно «за».

* * *
02.06.2016 года в 14.00 по адресу: д. Толпухово, ул. Молодеж-

ная, д.15, в здании администрации муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение, состоялись публичные слуша-
ния о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской области.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отметили не-
обходимость внесения предложенных изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Толпуховское сельское посе-
ление Собинского района Владимирской области в связи с изме-
нениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации».

Проголосовали единогласно «ЗА» внесение изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОбИНСКОГО РАйОНА
15.06.2016   № 380

О внесении  изменений в постановление администрации 
района от 15.07.2015 № 734 «Об утверждении Программы 

проведения проверки готовности к отопительному 
периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 

потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены к системе теплоснабжения, 

на территории Собинского района»
В целях обеспечения бесперебойной работы и надлежащего 

функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
подготовки теплоснабжающих и теплосетевых организаций, по-
требителей тепловой энергии на территории Собинского района к 
работе в зимних условиях, руководствуясь статьей 34.2 Устава рай-
она, администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменения в приложение № 2 к Программе проведе-
ния проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжаю-
щих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, 

теплопотребляющие установки которых подключены к системе те-
плоснабжения, на территории Собинского района, утвержденной 
постановлением администрации района от 15.07.2015 № 734, из-
ложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. рАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОбИНКИ

рЕШЕНИЯ
15.06.2016  № 60/8                                                                     

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 09.12.2015г. № 30/5 «О бюджете 

муниципального образования город Собинка на 2016 год»
Заслушав заведующую финансовым отделом, руководствуясь 

статьей 23 Устава муниципального образования город Собинка, 
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета народных 
депутатов от 09.12.2015 № 30/5:

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-

ного образования г. Собинки на 2016 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муници-

пального  образования г. Собинки  в сумме  228790994 руб.09 коп.;
1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального образова-

ния г. Собинки  в сумме  239444214 руб. 09 коп.;
1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального обра-

зования г. Собинки  в сумме  10653220руб. 00коп.;
1.4.  верхний предел муниципального  долга города Собинки на 1 

января 2017 года в сумме  31409437 руб. 00 коп., в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям города Собинки 
равным нулю»;

2. Приложения № 4,5,6,7,8,9  к решению Совета народных депу-
татов города от 09.12.2015 г. № 30/5 «О бюджете муниципального 
образования город Собинка на 2016 год» утвердить в новой редак-
ции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6  к настоящему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  внести 
изменения в сводную роспись получателей городского бюджета на 
2016 год в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «Доверие».

15.06.2016   № 61/8
Об утверждении «Положения об инвестиционной 

деятельности в  муниципальном образовании 
город  Собинка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ 
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осу-
ществляемой в форме капитальных вложений»,  Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Владимирской области от 02.09.2002 № 90-ОЗ «О государственной 
поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в фор-
ме капитальных вложений, на территории Владимирской области» и 
в целях определения основных направлений инвестиционной поли-
тики муниципального образования город Собинка, формирования 
благоприятного инвестиционного климата, способствующего по-
вышению инвестиционной активности на территории города, опре-
деления основных приоритетов развития и поддержки инвестици-
онной деятельности, руководствуясь Уставом муниципального 
образования города Собинки,  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение об инвестиционной деятельности в му-
ниципальном образовании город Собинка», согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие» (без приложения), и подлежит 
размещению в сети Интернет на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Собинки (с приложением).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города Собинка по ос-
новным вопросам.

15.06.2016   № 66/8
О внесении дополнения в приложение к решению Совета 

народных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе 
приватизации муниципального имущества города Собинки 

на 2016 год и основных направлениях приватизации 
муниципального имущества на 2016 год»

Рассмотрев предложение администрации г.Собинки о внесении 
дополнения в приложение к решению Совета народных депутатов 
№ 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  приватизации муниципаль-
ного имущества города Собинки на 2016 год и основных направле-
ниях приватизации муниципального имущества на 2016 год», Со-
вет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета народ-
ных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  приватиза-
ции муниципального имущества города Собинки на 2016 год и ос-
новных направлениях приватизации муниципального имущества 
на 2016 год» следующего содержания: 

1.1. В разделе II таблицу «Перечень муниципального имущества, 
планируемого к приватизации в 2016 году» дополнить пунктами:

№ 
п/п

Наименование, характеристика 
объекта, адрес

Предполагаемые 
сроки приватизации

14. Нежилое помещение, встроенно-
пристроенное на 1-м этаже 5-ти 
этажного кирпичного дома, пло-
щадью  80,3 кв. м, г. Собинка, ул. 
Гоголя, д. 5

III  квартал 2016 г.

2. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в газе-
те «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления города Собинки.

Зам. председателя Совета  Глава города
к. Д. ФЕДОрОВ.    Е. Г. кАрПОВА.
С приложениями к решениям Совета народных депутатов г. Со-

бинки можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
города Собинки или в каб. № 40 администрации города Собинки по 
адресу: г.Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83  экз.       Заказ 5043

муП “редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОбОДНАЯ


